拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は JHRCA の運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。2019 年度

７月の例会は、建築家・都市計画家の伊東忠彦氏をお迎えします。米国留学中、建築家ジョン・ポーツマ

ン、丹下健三、黒川紀章らとの交友を深め、それら建築家との関わりを通じて、巨大ホテルチェーンとな

ったハイアットの変貌などについてお話して頂きます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待

ち申し上げております。                                           敬具

記

日 時 ： ２０１９年７月８日（第２月曜日） 18：30 開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演 ： 「建築家としてのホテル計画との関わり合い。
      ディベロッパーアーキテクト John Portman とハイアットホテルの変貌」
       ・米国留学を通じて交友を深めた建築家ミノル・ヤマザキ、丹下健三、黒川紀章、

     ジョン・ポーツマンらを通じ、WTC 都ホテル、ハイアット、ウェスティンなどホテルと

建築家との関わり合いについて。

     ・今や世界的ホテルチェーンとなったハイアットは、1960 年代半ば迄は米国地方の一

介のホテルに過ぎなかった。1967 年ジョン・ポーツマンによる巨大な吹き抜けを持つ

ハイアットリージェンシー・アトランタを機に大きく変貌していく。建築家との関り

を通じて、世界有数のホテルグループに変貌したハイアットの軌跡を現場にいた伊東

氏より詳しく語って頂きます。

講 師 ： TED T ITOH ARCHITECT 代表 建築家・都市計画家

         伊東 忠彦 （いとう ただひこ）氏

ご経歴：	 1945 年東京生まれ 1968 年 カリフォルニア大学バークレー校大学院に留学

1970 年 ミノル・ヤマザキ Architects & Associates の世界貿易センターに参画

1973 年 丹下健三＋都市建築研究所メンバーとして海外担当

1976 年 ジョン・ポーツマンのプロジェクトに参画、ボナベンチャー、マリオット等

1979 年 TED T ITOH ARCHITECT& Associates（日本・米国）。T&T Consultants 代表

ワシントン大学客員、日本設計・清水建設プロジェクトマネージャー等

会 費 ： 会員￥3,000  ビジター\6,000(食事、飲み物付)

     ※初めてご参加のビジターの方は会費をセミナー開催 5日前迄に弊協会の下記口座に

お振込み下さいませ。会費入金日をもちまして正式申し込み日とさせて頂きます。

振込先：三菱 UFJ 銀行 鎌倉支店  普通預金 店番：255 口座番号：1939994

      口座名：ニホンホテルレストランコンサルタントキョウカイ

返信期日：  ７月３日（水）

返信先：下記事務局へ e-mail にてお願いいたします。

    ビジターご参加の場合は、ご氏名、ご所属先、お役職の明記をお願い致します。

日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会 長 海老原 靖也

事務局次長 西田 次郎  e-mail：east_jhrca@nifty.com